Fas & iura sinunt, ut prona tributa feramus,

A quibus impensas regis habemus opes.

Cui timor, aut quis honor, cui res tribuenda tributum.

Vestigat, huic pietas, huic referatur amor.

Nil præter socium fratres habeatis amorem,

Proxima qui refouet legis amator inest.

Lex diuina iubet, non sis obscœnus adulter,  
 Nec serus occidas, furta nephanda fuge.  
 Non falsos habeas in operta negotia testes,  
 Nec sacer exopta quod manus hospes habet.  
 Altera mandati si qua est præceptio, uerbis  
 Instauratur in his, omnia iungit amor.  
 Proxima compositos animat dilectio mores,  
 Ingeniosus agit munera legis apex.  
 Tempus adest ueteri quum pigra resurgere somno  
 Membra queunt, supera uenit ab arce salus.  
 Fallaces igitur tenebras pellamus, honestum  
 Lucis & auricomæ progrediamur iter  
 Non spumosa uenus, non commessatio uentris  
 Oppeat, aut demens ebrietatis onus.  
 Litis in aufractus non uos discordia portet  
 Delitias carnis pellite, cura nocet.  
 Indue uiuaces animos Romane, salutis  
 Ornamenta tuæ lucida Christus habet.  
 Capite XIII. Apostolus maiores hor  
 tatur ut ne inferiores cōtemnant, aut eos  
 scandalizent, sed eos pacifice ædificent.  
**I**nfirmum fidei uobis assumite uatem  
 Nec grauis errantem mordicus ungue notet.  
 Omnia sollicitus uenter se mandere iactat,

Qui gerit infirmum cor sibi rodat olus,  
 Is qui manducat (qui non sint forsan edaces)  
 Consulo ne uolucris dente cachinno premat.  
 Atq; ieiunat plena non iudicet aluum,  
 Hunc Deus absumpsit quem serus horror habet.  
 Tu quies es alterius qui scandala ponis in arcum,  
 Aut cadit, aut Domino est: nec uagus extat amor.  
 Perstabit certo, potis est Deus ima leuare,  
 Atq; leuata cito præcipitare gradu.  
 Cælorum motus cursu distinguit ab illo,  
 Perprudens totos iudicat ille dies.  
 Vnusquisq; suo sensu præclarus abundet,  
 Qui sapit arte diem, uim deitatis habet.  
 Et qui manducat, Domino manducat, & ipsi  
 Vnigenæ charites relligiosus agit.  
 Qui non manducat, Domino ieiunia soluit,  
 Sic uenit omni regens ad pia uota Deus.  
 Nemo sibi tantum uitales protrahat auras,  
 Nemo sibi moritur, nemo repente suus.  
 Suiæ quidem nobis uitales prendimus auras,  
 Seu morimur, Domini sub bonitate sumus.  
 Christus ad hæc fâti teretes lacerauit habenas,  
 In nece quo uiuis rex dominetur amor.  
 At uerò fratrem cur quasso iure prophanas?

Quid fratris lacero brachia dente quatis ?  
 Iudicis altithroni quum stabimus ante tribunal,  
 Omnibus æquale pars dabit una foros.  
 Scriptum est: omne genu, mihi flectitur, en ego uino ;  
 Rex Deus, immense dexteritatis apex,  
 Vnusquisq; suos, illic tentabit amores,  
 Pro ratione suum quisq; uidebit opus.  
 Haud igitur carpant alij quod fecerit alter,  
 Iudicet (ut censent scandala) censor agi.  
 Hoc scio quod spero, tantum mihi suadet Iesus  
 Omnia communi sunt bona scripta loco.  
 Si tuus ob molles frater contemnitur escas,  
 Vix charis amplexus cingit amica tuos.  
 Non cibus hunc perdat pro quo rex Christus atroces  
 Tartareæ mortis fregit athleta manus,  
 Non blasphemetur, nec opus uanescat in auras,  
 Astruxit nobis quod deitatis apex,  
 Crede mihi non est pars regni, potus & esca,  
 Sed pax iusticiam, gaudia flamen habet.  
 Qui Christo seruit domino famulatur, olympo  
 Perplacet, humanis uir quoq; gratus inest.  
 Hinc proba compositæ fulgescant munera pacis,  
 Tum bona pensemus religiosa sequi,  
 Non opus ente & robum pingues uilesat ob escas,  
 Fortibus